
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 371 DEL 28 MAGGIO 2018 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la 

copertura di complessivi n. 5 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Ctg. 

D Comparto Sanità, per le esigenze dell’AOU Federico II - Approvazione Atti 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

        

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

               dott. Natale Lo Castro 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conti vari centri di costo preso 

nota 

 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

                   dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo             F.to Il Direttore Sanitario  

          dott. Natale Lo Castro                             dott. Gaetano D’Onofrio  

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 
Premesso  che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 5 del 11/01/2018, è stata autorizzata l’indizione 

di una procedura di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la 

copertura di complessivi n. 5 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Ctg. D 

Comparto Sanità, come di seguito specificato: 

 COD. 01: n. 1 posto, per le esigenze dell’UOC di Anatomia Patologica del DAI di Ematologia, 

Oncologia, Anatomia Patologica e Diagnostica per Immagini, di Tecnico Sanitario di 

Laboratorio Biomedico con comprovata competenza ed esperienza professionale, di almeno 3 

anni, in Laboratorio di Anatomia Patologica, con le seguenti competenze specifiche in:  

- Tecniche di istologia tradizionale; 

- Tecniche di immunoistochimica; 

- Tecniche di istochimica; 

- Tecniche di biologia molecolare applicabili all’Anatomia Patologica ivi inclusa FISH/CISH; 

- Assistenza alla attività macroscopica sia nel campionamento di reperti operatori e bioptici sia    

nella diagnostica autoptica; 

 COD. 02: n. 1 posto, per le esigenze del DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale, di 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico con documentata esperienza professionale nel 

campo della biochimica clinica ed emergenze, ematologia ed emostasi, esperienza nella gestione 

di strumentazione ad alta automazione sia nella fase preanalitica sia nella fase analitica; 

 COD. 03: n. 1 posto, per le esigenze del DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale, di 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico con documentata esperienza professionale nel 

campo della microbiologia clinica di laboratorio, in particolare nell’esecuzione di indagini 

batteriologiche e micologiche; 

 COD. 04: n. 1 posto, per le esigenze dell’UOC di Medicina Trasfusionale del DAI di Medicina 

di Laboratorio e Trasfusionale, di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico con documentata 

esperienza professionale nel Servizio Trasfusionale, con particolare riferimento ai seguenti 

settori: 

- Esperienza nella separazione degli emocomponenti nella tipizzazione e nella ricerca di 

anticorpi irregolari; 

- Esperienza nella caratterizzazione e conteggio citometrico delle cellule ematiche; 

 COD. 05: n. 1 posto, per le esigenze dell’UOC di Medicina Trasfusionale del DAI di Medicina 

di Laboratorio e Trasfusionale, di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico con documentata 

esperienza professionale nel Servizio Trasfusionale, con particolare riferimento ai seguenti 

settori: 

- Esperienza nella separazione degli emocomponenti nella tipizzazione e nella ricerca di 

anticorpi irregolari; 

- Esperienza nella Tipizzazione HLA di I e II classe con metodologia biomolecolare e 

sierologica; 

 

   che, con Deliberazione n. 149 del 05/03/2018, sono state nominate le Commissioni esaminatrici 

del bando su citato, nella seguente composizione:  

 

 COD. 01: 

- Prof.ssa Stefania Staibano (Presidente); 

- Prof.ssa Marialaura Del Basso De Caro (Componente); 

- Dott. Luigi Insabato (Componente);  

- Dott.ssa Paola Capobianco (Segretario); 

 

CODD. 02 – 03 – 04 - 05: 
- Prof. Rosario Ammendola (Presidente); 

- Prof.ssa Maria Rosaria Catania (Componente); 

- Prof. Antonio Leonardi (Componente);  

- Dott.ssa Paola Capobianco (Segretario); 

  



 3

che, con Deliberazione n. 186 del 20/03/2018, sono state disposte le esclusioni dei vari codici della 

procedura di mobilità medesima; 

 

che, per effetto delle suddette esclusioni, il cod.01 è andato deserto; 

 

Visti  i sottoelencati Verbali allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante, contenenti 

la valutazione dei titoli e la prova colloquio: 

 

 COD.02 

 Verbale n. 1 del 08/03/2018, verbale n.2 del 27/03/2018 e verbale n.3 del 07/05/2018 

 COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

1 COLELLA  DOMENICO 8 32 40 

2 D’ANGELO  ELISABETTA 7 20 27 

3 IANNUZZI GIOVANNI 6 18 24 

4 FORMICOLA CLAUDIA 4 19 23 

  

            COD. 03 

            Verbale n. 1 del 08/03/2018, verbale n.2 del 27/03/2018 e verbale n.3 del 07/05/2018 

 COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 
1 COLELLA  DOMENICO 8 32 40 

2 D’ANGELO  ELISABETTA 7 18 25 

 

 COD.04 

 Verbale n. 1 del 08/03/2018, verbale n.2 del 27/03/2018 e verbale n.3 del 07/05/2018 

 COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 
1 COLELLA  DOMENICO 9 45 54 

 

Rilevato che la selezione del codice 05 è andata deserta in quanto nella prova colloquio sono risultati assenti 

tutti i candidati convocati; 

  

 che, per il codice 02 e 03 nessuno dei candidati ha raggiunto la votazione minima alla prova 

colloquio e, pertanto, sono andate deserte; 

  

Ritenuto di dover approvare gli atti delle Commissioni esaminatrici dei vari codici di selezione e di 

dichiarare vincitore della procedura di mobilità per il cod. 04, il candidato Colella Domenico, nato 

a Marcianise il 28/09/1990 e, per gli effetti, di dover procedere al trasferimento del suddetto 

candidato; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella  sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai  sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

  

Propone 

 
Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

1. Di approvare gli atti relativi alla procedura di mobilità volontaria regionale ed interregionale, per titoli 

e colloquio, indetta con Deliberazione n. 5 del 11/01/2018, per la copertura di complessivi n. 5 posti di 



 4

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica - Ctg. D del Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. 

Federico II, (COD. 02, COD. 03 e COD. 04); 

 

2. Di approvare i Verbali redatti dalla Commissione esaminatrice della procedura della mobilità suddetta 

e, per gli effetti, autorizzare il trasferimento presso questa A.O.U. del Dott. Colella Domenico, previa 

acquisizione di nulla osta alla mobilità da parte dell’Azienda USL di Parma; 

 
3. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui conti del Bilancio Aziendale. 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane

             dott. Natale Lo Castro  

F.to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Daniela Spadea                 

 

AR                    

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C.  

proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

                   

 

                   D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                            F.to IL DIRETTORE GENERALE 

               Dott. Vincenzo Viggiani 



 5

Data consegna 25.05.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000,  

il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.05.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 


